

**PROCES-VERBAL  
DE RECEPȚIE FINALĂ**  
Nr. 1 din 17 noiembrie 2023

Privind **Reparații interioare la Casa de Cultura Plop** în cadrul contractului nr. 19 din 03.08.2023 încheiat între **PRIMARIA PLOP** și „Reniur-Cons” SRL. Lucrările au fost executate în baza Contractului DE ANTREPRIZĂ PRIVIND ACHIZIȚIA DE LUCRĂRI.

1. Comisia de recepție finală și-a desfășurat activitatea în intervalul executării lucrărilor, fiind formată din:

- 1) Guțanu Aureliu (primar) - președintele comisiei;
- 2) Bantuș Serjiu – contabil șef;
- 3) Rusu Liliana – Șefa Casei de Cultura;

2. Au mai participat la recepție:

- Bunescu Vasile – responsabil tehnic;
- Mezu Iurie -reprezentantul antreprenorului S.R.L „Reniur-Cons”

3. Comisia de receptivă finală, în urma examinării și analizei lucrărilor efectuate a constatat următoarele:

- 1) lucrările pe specialități au fost executate și recepționate;
- 2) lucrările au fost complet terminate la data **17.11.2023**
- 3) observațiile comisiei de recepție finală sânt prezentate în lista -anexa nr. 2 - **fără obiecții;**
- 4) Cartea tehnică a construcției și fișa sintetică a obiectului au fost completate;
- 5) instrucțiunile de exploatare și urmărire a comportării în timp a obiectului sunt în posesia utilizatorului;

6) valoarea totală a obiectului este de **996143,92 lei MDL/257268,57 RON**. (curs valutar 31.10.23 - 1 RON=3,872 MDL)

Nr.	Subcategoria de cheltuieli* - reparații	U.M (unitate de măsură)	Cantitate	Cost unitar (MDL)	Cost unitar (RON)	Cost total (RON)
1.	Schimbarea ferestrelor și ușilor din termopan	M <sup>2</sup>	32.45	2625.58	678.09	22.004,02
2.	Reparația capitală a tavanului	M <sup>2</sup>	355.25	1394.46	360.14	127.939,92
3.	Lucrări electricitate (montare conductor, prize, corpuri de iluminat)	m	350	106.63	27.54	9.639
4.	Tencuieli interioare (pereți cu amestec uscat pe bază de ipsos)	M <sup>2</sup>	920.14	263.7	68.10	62.661,53
5.	Lucrări Pardoseli	M <sup>2</sup>	355.25	381.73	98.99	35.024,1
<b>TOTAL</b>						<b>257.268,57</b>